

Melgaard Holding ApS

Hørup Tværvvej 2
7300 Jelling

CVR-nummer: 28109180

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2017

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. maj 2018

Dirigent: Søren Melgaard



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning mv.	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	8
Resultatopgørelse	9
Balance	9
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Melgaard Holding ApS Hørup Tværvej 2 7300 Jelling
	Telefon: 75 87 12 73 E-mail: sm@hmask.dk
	CVR-nr.: 28 10 91 80 Stiftet: 15. september 2004 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Melgaard
Pengeinstitut	Nordea Bank Dæmningen 68 7100 Vejle
Revisor	EKL Revision, Registreret revisionsanpartsselskab Skomagervej 13b 7100 Vejle
Ejerforhold	Jens Bonnerup Melgaard, Hørup Tværvej 2, 7300 Jelling Mads Bonnerup Melgaard, Hørup Tværvej 2, 7300 Jelling Søren Melgaard, Hørup Tværvej 2, 7300 Jelling Trine Bonnerup Melgaard, Hørup Tværvej 2, 7300 Jelling

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdingselskab for Hørup Maskiner A/S og andre dattervirksomheder. Endvidere har selskabet drevet investeringsvirksomhed med henblik på forrentning af opsparret kapital.

Usædvanlige forhold

Der er ikke registreret nogen usædvanlige forhold i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har ikke registreret nogen væsentlige usikkerheder ved indregninger og målinger i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har i den forløbne regnskabsperiode udviklet sig som forventet. Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 9.998, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets ansvarlige kapital udgør t.kr. 125. Efter overførsel af årets resultat udgør årets frie egenkapital t.kr. 52.998 og selskabets samlede egenkapital udgør t.kr. 57.413. Selskabets soliditet før udlodning af udbytte udgør 98%.

Ledelsen har foreslået at udlodde t.kr 176 i udbytte, hvilket anses for forsvarligt, i det selskabets kapitalberedskab vurderes som tilstrækkeligt for at gennemføre det kommende års plan.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets fremtidige resultater er meget afhængige af resultatudviklingen i selskabets tilknyttede virksomheder. Der forventes for det kommende år også positive resultater for de tilknyttede virksomheder, som vil bidrage væsentligt til et positivt resultat for regnskabsåret 2018.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	2017	2016
BRUTTOFORTJENESTE	228.806	171.117
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-111.770	-99.781
DRIFTSRESULTAT	117.036	71.336
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.346.758	7.903.735
Andre finansielle indtægter	1.853.738	802.728
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	186.517	177.802
Andre finansielle omkostninger	-19.330	-129.395
RESULTAT FØR SKAT	10.484.719	8.826.206
1 Skat af årets resultat	-486.560	-216.361
ÅRETS RESULTAT	9.998.159	8.609.845
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	176.333	172.333
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.346.758	1.399.065
Overført resultat	8.475.068	7.038.447
DISPONERET I ALT	9.998.159	8.609.845

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
AKTIVER

	2017	2016
2 Grunde og bygninger.....	6.932.376	4.929.078
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	6.562	10.312
Materielle anlægsaktiver	6.938.938	4.939.390
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.139.541	13.292.783
Finansielle anlægsaktiver	15.139.541	13.292.783
ANLÆGSAKTIVER	22.078.479	18.232.173
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.030	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.762.667	8.261.589
Andre tilgodehavender	2.703	2.721
Periodeafgrænsningsposter	6.550	4.065
Tilgodehavender	9.821.950	8.268.375
Andre værdipapirer og kapitalandele	26.415.073	19.495.980
Værdipapirer og kapitalandele	26.415.073	19.495.980
Likvide beholdninger	533.510	2.474.760
OMSÆTNINGSAKTIVER	36.770.533	30.239.115
AKTIVER	58.849.012	48.471.288

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	4.289.541	2.942.783
Overført resultat	52.822.061	44.346.993
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	176.333	172.333
4 EGENKAPITAL	57.412.935	47.587.109
Hensættelse til udskudt skat	35.394	24.762
HENSATTE FORPLIGTELSER	35.394	24.762
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.946	5.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.203	30.043
5 Selskabsskat	778.528	422.090
Anden gæld	96.167	30.759
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	492.839	370.587
Kortfristede gældsforpligtelser	1.400.683	859.417
GÆLDSFORPLIGTELSER	1.400.683	859.417
PASSIVER	58.849.012	48.471.288
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

NOTER

	2017	2016
1 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	475.902	206.840
Regulering af udskudt skat	10.632	9.521
Regulering af tidligere års skat.....	26	0
	<u>486.560</u>	<u>216.361</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....	5.389.497	15.000
Tilgang i årets løb.....	2.111.318	0
Afgang i årets løb	0	0
	<u>7.500.815</u>	<u>15.000</u>
Kostpris 31. december 2017		
Af-/nedskrivninger, primo.....	-460.419	-4.688
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-108.020	-3.750
	<u>-568.439</u>	<u>-8.438</u>
Af-/nedskrivninger 31. december 2017		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>6.932.376</u>	<u>6.562</u>

NOTER

	2017	2016
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo.....	3.850.000	3.850.000
Kostpris 31. december 2017	<u>3.850.000</u>	<u>3.850.000</u>
Op- og nedskrivninger primo	9.442.783	7.043.717
Årets resultatandele	8.346.758	7.903.735
Kapitalregulering i perioden	0	-4.669
Udloddet udbytte	-6.500.000	-5.500.000
Op- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>11.289.541</u>	<u>9.442.783</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>15.139.541</u>	<u>13.292.783</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Andel af resultat	Regnskabsmæssig værdi
Hørup Maskiner A/S CVR-nr. 27 19 88 05	Jelling	100%	7.145.823	12.826.604
Hørup Montage ApS CVR-nr. 37 26 99 64	Jelling	100%	1.200.935	2.312.937

NOTER

	1/1 2017	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	31/12 2017
4 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	125.000	0	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	2.942.783	0	1.346.758	4.289.541
Overført resultat	44.346.993	0	8.475.068	52.822.061
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	172.333	-172.333	176.333	176.333
	<u>47.587.109</u>	<u>-172.333</u>	<u>9.998.159</u>	<u>57.412.935</u>

Selskabskapitalen fordeler sig således:

Nom. kr. 12.500 A-kapitalandele

Nom. kr. 112.500 B-kapitalandele

	2017	2016
5 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo.....	422.090	-429.209
Udbytteskat	-173.142	-152.820
Skat af årets resultat	475.902	206.840
Regulering af tidligere års skat.....	26	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret.....	-436.467	0
Sambeskatningsbidrag.....	2.229.768	2.149.070
Betalt ordinær acontoskat.....	-754.000	-562.000
Betalt frivillig acontoskat.....	-1.000.000	-1.219.000
Overskydende skat	0	429.640
Procentregulering, selskabsskat	14.351	-431
	<u>778.528</u>	<u>422.090</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2017 kr. 778.528. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
